
Netradiční životopisný film o ruské básnířce Anně Barkovové (1901-1976)

Sovětské Rusko, rok 1921 - mladičká Anna má před 
sebou hvězdnou kariéru, právě jí vychází první sbírka, 
prý bude největší ruskou básnířkou, která zastíní 
samotného Puškina. 0 pár let později už se ale tísní 
v nákladním vagónu, který směřuje do neobydlených 
stepí Kazachstánu. Nebude to její jediná cesta ani její 
jediný lágr. Básnířka Anna Alexandrovna Barkovová 
strávila v táborech sovětského Gulagu a ve vyhnanství 
22 let svého života. Název filmu 8 hlav šílenství 
odkazuje ke stejnojmenné novele Anny Barkovové, 
ale i к  osmi hlavám - kapitolám, do nichž je snímek 
rozčleněn. Kapitoly mají každá svůj odlišný styl, 
a každá přenáší diváka do jiného období života 
básnířky. Jako celek pak skládají strhující příběh 
výjimečně nadané umělkyně unášené dějinnými 
událostmi 20. století v Sovětském svazu.

BONUSY
j  Trailer •  Fotogalerie f _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _____ _
• Videoklipy -  písně Vladivojny La Chia na texty Anny Barkovové (Karaganda 35, Záře, Anna Alexandrovna)

ч

hrají ANETA LANGEROVÁ, MARIE ŠTÍPKOVÁ, ZUZANA FIALOVÁ, ANNA SEDLÁČKOVÁ, PAVEL ZEDNÍČEK, TOMÁŠ JEŘÁBEK, MARTIN SITTA, VIKTORIE ČERMÁKOVÁ, 
scénář a režie MARTA NOVÁKOVÁ, hlavní producenti VÁCLAV NOVÁK, MARTA NOVÁKOVÁ, producentka JULIETTA SICHEL, 

výtvarnice ANNA KRTIČKOVÁ, kamera LUKÁŠ HYKSA, střih ŠIMON ŠPIDLA, zvuk PETR KAPELLER, hudba VLADIVOJNA LA CHIA, architekt ADAM PITRA, 
výtvarnice kostýmů PETRA KRČMÁŘOVA, umělecká maskérka JANA BÍLKOVÁ, vizuáln í efekty VIKTOR ADAMEC, JINDŘICH ČERVENKA

© MARFAFILM, SHeads Productions, Česká televize, C ineart TV Prague, Heyday, Moss & Roy, Michael Samuelson Lightn ing Prague, 2017

M A R F A F IL M  8 H E A D S  P R O D U C T I O N S  C 3 českátelevíze

m oss И Я ! Q l  FILM
Itet» fend
tiAerr.stdgrapíiy cnechrWibl* <xrf íS’Sr*' ČEPRO, a.s.

CINEART TV PRAGUE

MODERNÍ _pant DEJINY

HeyDaý

Mládeži přístupno, pro děti do 12 let nevhodné

Z V U K č e s k ý H J S . I  a L j 2 A  A u d io p o p is p ro  n e v id o m é

T IT U L K Y č e s k é  p ro  n e s ly š íc í ,  a n g lic k é , ru s k é

D É L K A 101 m in . F O R M Á T  O B R A Z U 16:9  1.78:1 BAREVNÝ ( j §

Prístupnosť
v Slovenskej republike:

©  2018 Bontonfilm, a.s. All Rights Reserved.

MARFAFILM ^  BONTONFILM Ш  DOLBY
DIGITAL I

•  Distributor v ČR: Bontonfilm a.s., Na Poříčí 1047/26, ITO 00 Praha 1 - www.bontonfilm.cz
•  Distribútor v SR: Bontonfilm a.s., Na Vrátkach č. 1F, 84101 Bratislava - www.bontonfilm.sk
Upozornění: Projekce filmu zaznamenaného na tomto DVD je povolena pouze pro domácí použití. Toto omezení vylučuje použití tohoto DVD к jakékoliv 
veřejné produkci, к výrobě kopií, pronájmu, půjčování neoprávněnými osobami, televiznímu šíření, prodeji apod. Porušení autorských práv nebo jejich částí 
může být stíháno podle občanského a trestního právo.

8 5 9 0 5 4 8 9 8 1 8 6 9

http://www.bontonfilm.cz
http://www.bontonfilm.sk

